6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

 20.04.2016

№   49
О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Обеспечение жильем
молодых семей в Нытвенском муниципальном
районе», утвержденную Постановлением
администрации района от 25.02.2011 № 9

(в редакции от 30.12.2015 № 149)

В целях приведения в соответствие с Постановлением администрации Нытвенского муниципального района от 08.12.2015 № 150 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ Нытвенского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в Нытвенском муниципальном районе», утвержденную Постановлением администрации района от 25.02.2011 № 9, (в редакции                 от 30.12.2015 № 149) (далее Программа), следующие изменения:

         1.1. В Паспорте программы:

         1.1.2. позицию «Объемы  и источники финансирования программы»   изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	Итого:
2014-2015

	Всего, в том числе:
	21062,0
	9220,6
	30282,6

	Краевой бюджет:
	6869,1
	2574,7
	9443,8

	Федеральный бюджет:
	1619,7
	1613,0
	3232,7

	Районный бюджет:
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений:
	1237,6
	807,1
	2044,7

	Внебюджетные источники:
	11335,6
	4225,8
	15561,4

         1.2. Таблицу 1 Приложения 5 к Программе «Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Нытвенского муниципального района» за счет средств краевого бюджета, изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.3. Таблицу 1 Приложения 6 к Программе «Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Нытвенского муниципального района» за счет средств федерального бюджета, изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

1.4. Таблицу 1 Приложения 7 к Программе «Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Нытвенского муниципального района» за счет всех источников финансирования», изложить в новой редакции, согласно  Приложению 3                к настоящему Постановлению.

2. Постановление опубликовать  на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации  района по социальным вопросам  Косожихину М.А.

Глава  администрации района

                              Р.М.Хаертдинов

Приложение 1

к Постановлению  администрации района от  20.04.2016 № 49

Приложение  5

 к ведомственной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей  в Нытвенском муниципальном районе»

Таблица 1

Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей Нытвенского муниципального района»

за счет средств краевого бюджета на 2014-2015 годы

	Наименование Ведомственной целевой программы, основного  мероприятия  (мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2014 год
	2015 год

	Программа: "Обеспечение жильем молодых семей в Нытвенском муниципальном районе"
	Всего
	902
	1003
	2100000
	300
	6869,1
	2574,7

	Администрация района
	902
	1003
	2106210
	300
	6869,1
	2574,7

	Основное мероприятие 1: Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация района
	902
	1003
	2106210
	300
	6869,1
	2574,7

	1.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории НМР на условиях софинансирования мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках участия НМР в реализации подпрограммы "обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "жилище" на 2011-2015 годы"
	Администрация района
	902
	1003
	2106210
	300
	3163,5
	2116,0

	1.2. Предоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка за счет средств краевого бюджета в размере 5% от расчетной стоимости жилья в случае, если молодая семья получила и реализовала свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках участия НМР в реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей "федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы"
	Администрация района
	902
	1003
	2106210
	300
	78,9
	0,0

	1.3. Предоставление социальных выплат молодым семьям за счет средств краевого бюджета в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья
	Администрация района
	902
	1003
	2106210
	300
	2106,7
	0,0

	1.4. Предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере 100% от суммы, указанной в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья, если молодая семья получила и реализовала данное свидетельство
	Администрация района
	902
	1003
	2106210
	300
	1520,0
	458,7

Приложение  2

к Постановлению администрации района от  20.04.2016 № 49

Приложение  6

 к ведомственной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей  в Нытвенском муниципальном районе»

Таблица 1

Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой  программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Нытвенском муниципальном районе» за счет средств федерального бюджета на 2014-2015 годы

	Наименование Ведомственной целевой программы, основного  мероприятия  (мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2014 год
	2015 год

	Программа :"Обеспечение жильем молодых семей в Нытвенском муниципальном районе"
	Всего
	902
	1003
	2100000
	300
	1619,7
	1613,0

	Администрация района
	902
	1003
	2105020
	300
	1619,7
	1613,0

	Основное мероприятие 1: Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация района
	902
	1003
	2105020
	300
	1619,7
	1613,0

	1.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории НМР на условиях софинансирования мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках участия НМР в реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы"
	Администрация района
	902
	1003
	2105020
	300
	1619,7
	1613,0

	1.2. Предоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка за счет средств краевого бюджета в размере 5% от расчетной стоимости жилья в случае, если молодая семья получила и реализовала свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках участия НМР в реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы"
	Администрация района
	902
	1003
	2105020
	300
	0,0
	0,0

	1.3. Предоставление социальных выплат молодым семьям за счет средств краевого бюджета в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья
	Администрация района
	902
	1003
	2105020
	300
	0,0
	0,0

	1.4. Предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере 100% от суммы, указанной в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья, если молодая семья получила и реализовала данное свидетельство
	Администрация района
	902
	1003
	2105020
	300
	0,0
	0,0

Приложение  3

к постановлению администрации района от 20.04.2016 № 49

Приложение  7

 к ведомственной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей  в Нытвенском муниципальном районе»

Таблица 1

Финансовое обеспечение реализации ведомственной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей Нытвенского муниципального района»

за счет всех источников финансирования на 2014-2015 годы

	Наименование Ведомственной целевой программы, основного  мероприятия  (мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2014 год
	2015 год

	Программа: "Обеспечение жильем молодых семей в Нытвенском муниципальном районе"
	Всего
	902
	1003
	2100000
	300
	21062,0
	9220,6

	Администрация района
	902
	1003
	2100000
	300
	9726,4
	4994,8

	Внебюджетные источники
	000
	0000
	2100000
	000
	11335,6
	4225,8

	Основное мероприятие 1: Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация района
	902
	1003
	2100000
	000
	9726,4
	4994,8

	Внебюджетные источники
	000
	0000
	2100000
	000
	11335,6
	4225,8

	1.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории НМР на условиях софинансирования мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках участия НМР в реализации подпрограммы "обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "жилище" на 2011-2015 годы"
	Администрация района
	902
	1003
	2102001
	300
	6020,8
	4536,1

	Внебюджетные источники
	000
	0000
	2100000
	000
	2816,8
	4225,8

	1.2. Предоставление доплнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка за счет средств краевого бюджета в размере 5% от расчетной стоимости жилья в случае, если молодая семья получила и реализовала свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках участия НМР в реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей "федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы"
	Администрация района
	902
	1003
	2102001
	300
	78,9
	0,0

	1.3. Предоставление социальных выплат молодым семьям за счет средств краевого бюджета в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья
	Администрация района
	902
	1003
	2106210
	300
	2106,7
	0,0

	Внебюджетные источники
	000
	0000
	2106210
	300
	8518,8

	1.4. Предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере 100% от суммы, указанной в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья, если молодая семья получила и реализовала данное свидетельство
	Администрация района
	902
	1003
	2106210
	300
	1520,0
	458,7